
正面入り口前
に

キッチンカー
も出店予定！

発表プログラム発表プログラム発表プログラム

※ 発表時間は進行状況により前後する場合がございます。
　 プログラムの内容は、急遽変更となる場合がございます。
　 予めご了承ください。

主催：長沼コミュニティまつり実行委員会（☎ 043-257-6731）協　賛：スポーツウェーブ鉄腕 24 稲毛長沼店

【販売・体験の部】

参加団体一覧 (41 団体 )

アコーディオンクラブかなで /アンサンブル ALBA / Ever Growing Sounds
大人の健盤ハーモニカ『音とともだち』 / Olakino Studio / カラオケサークル 翼花洋会
コカリナサークル・アルカス / すみれ会 / 大正琴・オレンジの会
フロンティア / 宮野木ガレッジバンド

郷土歴史クラブ / 嵯峨菊会 / 長沼えの会 / 俳句同好会 / ホビークラフトサークル
ロマン手がき染めサークル /長沼原保育所 / 山王幼稚園 /山王保育園

卯月 / エーデルワイス / 千葉県立千葉北高等学校  吹奏楽部 
長沼スクエアダンスクラブ / ウエスタンスクエアーズ / ハッピーウエスタンサークル 
長沼１２３ / Be Fast / Fun Fun Jazz / 盆踊りマスター
レフア  フラサークル / オリンダ / 和太鼓 鼓

ガールスカウト千葉県第 22団 / CHOCO CHOCO / 社会福祉法人 オリーブの樹
日本フラワーバルーン協会 /花みずきの会 /ふるさと蕎麦の会
Y’ s Baking / わくわく実験工房

長沼コミュニティまつり長沼コミュニティまつり長沼コミュニティまつり

会 場 ：長沼コミュニティセンター

日 時：令和 7 年 11 月 23 日 ( 日 )
　　　 10：00 ～ 15：00
● 開会式（多目的室）9：30～ 9：45 

【発表の部 A / 多目的室】

【発表の部B / 体育館】

【展示・販売の部】

1階受付に置いてある

右のカードをもって

スタンプラリーに行こう！

参加はおひとり１回まで。

ぜひご参加ください！

２

F講習室

２

F創作室 １F
受付

２
F集会室

各部屋のスタンプを集めて 抽選に参加しよう！（１人１回）

2025/11/23 コミュニティまつり内のみ有効

スタンプラリースタンプラリー
長沼コミュニティまつり長沼コミュニティまつり

抽選会場：3階会議室

SAMPLE

- 体育館 - 発表の部 B

15：00 終了

15：00 終了

順 

番 団体名種 目時 間

吹奏楽

レフア フラサークル
オリンダ

千葉北高等学校
吹奏楽部

社交ダンス

ヒップホップ

ダンス

ヒップホップ

ダンス

盆踊り

スクエア
ダンス

長沼スクエアダンスクラブ
ウエスタンスクエアーズ
ハッピーウエスタンサークル

フラダンス

社交ダンス 長沼１２３

Be Fast①

Be Fast②

和太鼓 和太鼓 鼓

卯月

社交ダンス（フリータイム）
【生演奏　Fun Fun Jazz】

盆踊りマスター

�

2

3

4

5

6

7

8

9

10

10:00~

10:35~

10:57~

11:22~

11:35~

12:02~

13:07~

13:31~

13:53~

＜休憩時間＞12：18 ～ 13：07（49 分）

14:15~

- 多目的室 - 発表の部 A

大正琴 大正琴・オレンジの会

鍵盤

ハーモニカ

コカリナ演奏

楽器演奏と歌 フロンティア

Ever Growing Sounds

カラオケ

アコーディオンクラブ
かなで

楽器演奏と歌

楽器演奏と歌

コーラス

カラオケサークル
翼花洋会

カラオケ

詩吟

アコーディオン

すみれ会

フラダンス

コカリナサークル
アルカス

順 

番 団体名種 目時 間

大人の健盤ハーモニカクラブ

『音とともだち』

宮野木ガレッジバンド

アンサンブル ALBA

7

8

9

10

11

1

2

3

4

5

6

＜休憩時間＞12：17 ～ 13：17 (60 分 )

10:00~

10:22~

10:44~

11:06~

11:33~

11:55~

13:17~

13:39~

14:01~

14:23~

14:45~ Olakino Studio

第 19 回



休憩・飲食スペース
15 景品抽選会

【体験】

 
 

館内マップ館内マップ館内マップ

多目的室
体育館

事務室
受
付
EV

EV

EV

自販機

幼児室

ホール
料　理
実習室

創作室

和室

談話室 談話室

集会室講習室

大広間

音楽室
サークル室会議室

【発表の部 B 】
★13 団体の発表
【展示】
山王幼稚園

【展示】
長沼原保育所・山王保育園

【展示・販売・体験】
❶ ガールスカウト  千葉県第 22団

❷ ふるさと蕎麦の会
❸ Y’ s  Baking

【販売・体験】
❺ CHOCO  CHOCO

【展示】
❹ 長沼えの会

【展示】
❹ 長沼えの会

【展示・体験】
❻ ロマン手がき染めサークル
❼ ホビークラフトサークル

【展示】
❾ 俳句同好会

【展示】
11 嵯峨菊会

【展示】
10 郷土歴史クラブ

【販売・体験】
12 日本フラワーバルーン協会
13 わくわく実験工房

14 社会福祉法人オリーブの樹

１F

２F
３F

【発表の部 A 】
★11 団体の発表

【体験】
❽ 花みずきの会

❶ ガールスカウト　千葉県第 22団 ❷ ふるさと蕎麦の会
【販売】【展示・販売・体験】

❸ Y’ｓ Baking
【販売】

❹ 長沼えの会 ❺ CHOCO CHOCO
【販売・体験】【展示】

【展示】

❻ ロマン手がき染めサークル
【展示・体験】

❼ ホビークラフトサークル ❽ 花みずきの会
【体験】

❾ 俳句同好会
【展示】

10 郷土歴史クラブ 11 嵯峨菊会
【展示】【展示】

14 社会福祉法人 オリーブの樹
【販売】

12 日本フラワーバルーン協会

13 わくわく実験工房
【体験】

【販売・体験】

出 展 一 覧出 展 一 覧出 展 一 覧

15 景品抽選会

館内に置かれたスタンプを

押して抽選会に挑戦！

様々な景品をご用意してお

りますので、ご参加をお待

ちしております。

自分だけのバスボムづくり

体験！当日先着順でご参加

いただけます。気になる方

はお早めにどうぞ！

クッキーやパウンドケーキ

等の食品と、ビーズアクセ

サリー等の手作り雑貨を販

売いたします。

さまざまなタッチで描かれ

た個性豊かな作品を展示し

ております。ぜひ足をとめ

て、お気に入りの一枚を見

つけてみてください。

ママたちの手作り雑貨の

販売、お子様向けクリス

マスクラフト体験を開催！

当日参加も可能です。

毎年ご好評のそば打ちの実

演販売を行っております。

ぜひ皆さまのお昼ご飯に

いかがでしょうか？卵やさ

さみなどの燻製品の販売も

ございます。

手づくりのパンと焼菓子を

各種販売しております。

種類が豊富なのでぜひご覧

ください。

スカウトの皆さまの活動報

告の他、混ぜご飯やお汁粉、

コーヒーなどの飲食販売、

手作り品などのバザー、ハ

ーバリウムの制作体験をお

楽しみいただけます。

自分の好きな雑貨を好きな

絵で彩る手がき染め。絵が

苦手な方でも楽しめます。

ぜひ体験してください。

「嵯峨御流」の伝統や植物の

美しさ、生け花に込められ

た思いをぜひお楽しみくだ

さい。

長沼は大仏の里だというこ

と、皆さまはご存じでしょ

うか。長沼の歴史がここに

詰まっています。

5・7・5で紡がれる、感性

豊かな洗練された俳句の数

々をご覧ください。

紙素材のクラフトバンドか

ら生み出された、多彩な作

品をご覧ください。

先着順で茶道の体験ができ

ます。お茶会を体験された

ことのない方もぜひご参加

ください。

フラワーバルーンとは、風

船の中にお花を閉じ込めた

長く楽しめるアレンジ。

販売、当日先着順でシャカ

シャカバルーンの制作体験

を開催します。


