

発表プログラム

- 多目的室 - 発表の部 A

順番	時間	種目	団体名
1	10:00~	大正琴	大正琴・オレンジの会
2	10:22~	鍵盤 ハーモニカ	大人の健盤ハーモニカクラブ 『音とともに』
3	10:44~	楽器演奏と歌	フロンティア
4	11:06~	カラオケ	カラオケサークル 翼花洋会
5	11:33~	アコーディオン	アコーディオンクラブ かなで
6	11:55~	楽器演奏と歌	Ever Growing Sounds
<休憩時間>12:17 ~ 13:17 (60分)			
7	13:17~	楽器演奏と歌	宮野木ガレッジバンド
8	13:39~	カラオケ 詩吟	すみれ会
9	14:01~	コーラス	アンサンブル ALBA
10	14:23~	コカリナ演奏	コカリナサークル アルカス
11	14:45~	フラダンス	Olakino Studio
15:00 終了			

正面入り口前に
キッチンカーも出店予定！



1階受付に置いてある
右のカードをもって
スタンプラリーに行こう！
参加はおひとり1回まで。
ぜひご参加ください！



- 体育館 - 発表の部 B

順番	時間	種目	団体名
1	10:00~	吹奏楽	千葉北高等学校 吹奏楽部
2	10:35~	和太鼓	和太鼓 鼓
3	10:57~	スクエア ダンス	長沼スクエアダンスクラブ ウエスタンスクエアーズ ハッピーウエスタンサークル
4	11:22~	社交ダンス	卯月
5	11:35~	フラダンス	レファ フラサークル オリンダ
6	12:02~	盆踊り	盆踊りマスター
<休憩時間>12:18 ~ 13:07 (49分)			
7	13:07~	社交ダンス	長沼123
8	13:31~	ヒップホップ ダンス	Be Fast①
9	13:53~	ヒップホップ ダンス	Be Fast②
10	14:15~	社交ダンス (フリータイム) 【生演奏 Fun Fun Jazz】	
15:00 終了			

* 発表時間は進行状況により前後する場合がございます。
プログラムの内容は、急遽変更となる場合がございます。
予めご了承ください。

第 19 回

長沼コミュニティまつり

日 時：令和 7 年 11 月 23 日 (日)

10:00 ~ 15:00

● 開会式 (多目的室) 9:30 ~ 9:45

会 場：長沼コミュニティセンター

参加団体一覧 (41 団体)



【発表の部 A / 多目的室】

アコーディонクラブかなで / アンサンブル ALBA / Ever Growing Sounds
大人の健盤ハーモニカ『音とともに』/ Olakino Studio / カラオケサークル 翼花洋会
コカリナサークル・アルカス / すみれ会 / 大正琴・オレンジの会
フロンティア / 宮野木ガレッジバンド

【発表の部 B / 体育館】

卯月 / エーデルワイス / 千葉県立千葉北高等学校 吹奏楽部
長沼スクエアダンスクラブ / ウエスタンスクエアーズ / ハッピーウエスタンサークル
長沼123 / Be Fast / Fun Fun Jazz / 盆踊りマスター
レファ フラサークル / オリンダ / 和太鼓 鼓

【展示・販売の部】

郷土歴史クラブ / 嵐山菊会 / 長沼えの会 / 俳句同好会 / ホビークラフトサークル
ロマン手がき染めサークル / 長沼原保育所 / 山王幼稚園 / 山王保育園

【販売・体験の部】

ガールズカウト千葉県第22団 / CHOCO CHOCO / 社会福祉法人 オリーブの樹
日本フラワーバルーン協会 / 花みずきの会 / ふるさと蕎麦の会
Y's Baking / わくわく実験工房

館内マップ

出展一覧

1F

【展示】
④ 長沼えの会

【販売・体験】
⑤ CHOCO CHOCO

料理実習室
幼児室

多目的室

体育館

事務室
受付

【発表の部 A】
★11 団体の発表

【発表の部 B】
★13 団体の発表
【展示】
山王幼稚園

ホール

【展示】
長沼原保育所・山王保育園

【展示】
④ 長沼えの会

2F

【展示】
⑨ 俳句同好会

講習室
集会室

創作室

和室

【展示・体験】
⑥ ロマン手がき染めサークル
⑦ ホビークラフトサークル

大広間

3F

【展示】
⑩ 郡土歴史クラブ

【展示】
⑪ 嵐峨菊会

休憩・飲食スペース
⑯ 景品抽選会

音楽室

【販売・体験】
⑫ 日本フラワーバルーン協会
⑬ わくわく実験工房
⑭ 社会福祉法人オリーブの樹



【展示・販売・体験】

① ガールスカウト 千葉県第22団

スカウトの皆さまの活動報告の他、混ぜご飯やお汁粉、コーヒーなどの飲食販売、手作り品などのバザー、ハーバリウムの制作体験をお楽しみいただけます。



【販売】

② ふるさと蕎麦の会

毎年ご好評のそば打ちの実演販売を行っております。ぜひ皆さまのお昼ご飯にいかがでしょうか？卵やささみなどの焼製品の販売もございます。



【販売】

③ Y's Baking

手づくりのパンと焼菓子を各種販売しております。種類が豊富なのでぜひご覧ください。



【展示】

④ 長沼えの会

さまざまなタッチで描かれた個性豊かな作品を展示しております。ぜひ足をとめて、お気に入りの一枚を見つけてみてください。



【販売・体験】

⑤ CHOCO CHOCO

ママたちの手作り雑貨の販売、お子様向けクリスマスクラフト体験を開催！当日参加も可能です。



【展示・体験】

⑥ ロマン手がき染めサークル

自分の好きな雑貨を好きな絵で彩る手がき染め。絵が苦手な方でも楽しめます。ぜひ体験してください。



【展示】

⑦ ホビークラフトサークル

紙素材のクラフトバンドから生み出された、多彩な作品をご覧ください。



【体験】

⑧ 花みづきの会

先着順で茶道の体験ができます。お茶会を体験されたことのない方もぜひご参加ください。



【展示】

⑨ 俳句同好会

5・7・5で紡がれる、感性豊かな洗練された俳句の数々をご覧ください。



【展示】

⑩ 郡土歴史クラブ

長沼は大仏の里だということ、皆さまはご存じでしょうか。長沼の歴史がここに詰まっています。



【展示】

⑪ 嵐峨菊会

「嵐峨御流」の伝統や植物の美しさ、生け花に込められた思いをぜひお楽しみください。



【販売・体験】

⑫ 日本フラワーバルーン協会

フラワーバルーンとは、風船の中にお花を閉じ込めた長く楽しめるアレンジ。販売、当日先着順でシャカシャカバルーンの制作体験を開催します。



【体験】

⑬ わくわく実験工房

自分だけのバスボムづくり体験！当日先着順でご参加いただけます。気になる方はお早めにどうぞ！



【販売】

⑭ 社会福祉法人 オリーブの樹

クッキーやパウンドケーキ等の食品と、ビーズアクセサリー等の手作り雑貨を販売いたします。



【景品抽選会】

⑮ 景品抽選会

館内に置かれたスタンプを押して抽選会に挑戦！様々な景品をご用意しておりますので、ご参加をお待ちしております。

